INSTITUTO ÂNIMA SOCIESC DE INOVAÇÃO, PESQUISA E CULTURA

    Leandro dos Santos Ferreira – Jurídico Anima - CJN74882

ADITAMENTO EDITAL PÚBLICO N° 64/2023

EDITAL PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE EXTENSÃO

Em concordância com o Edital Público N° 64/2023, publicado em 11/09/2023, para Seleção de Bolsistas de

Extensão para o Projeto “Núcleo de Trabalhabilidade Sênior de São Paulo”, o Instituto Ânima Sociesc de

Inovação, Pesquisa e Cultura – INSTITUTO ÂNIMA –, no uso de suas atribuições, torna público o presente 1º

aditamento ao edital público para seleção de bolsistas de extensão, para a alteração do período cronograma.

Inscrições já realizadas para o presente Edital ainda permanecem válidas para julgamento, porém serão avaliadas

conforme cronograma do 1º Aditamento ao Edital.

1.  Cronograma:

FASE DO PROCESSO SELETIVO DATA

Inscrições   11/09/2023 até 26/09/2023

Triagem curricular   27/09/2023

Divulgação dos inscritos   29/09/2023

Coletiva – Plantão de dúvidas   29/09/2023

Avaliação   04/10/2023 e 05/10/2023

Entrevista – Banca de avaliação   06/10/2023 e 09/10/2023

Divulgação do resultado de aprovação   10/10/2023

Recurso   11/10/2023 até 13/10/2023

Resultado de análise de recurso   16/10/2023 até 17/10/2023

Entrega de documentos obrigatórios   18/10/2023 até 19/10/2023

Elaboração dos Termos de Outorga de Bolsa   20/10/2023 até 27/10/2023

Assinatura dos Termos de Outorga de Bolsa e Início das

atividades de Extensão

01/11/2023

São Paulo, 03 de outubro de 2023.